
 1 

Zápis 

Ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 24. 3. 2023, od 18 hodin v jídelně KD 

 
 

 Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:10 

hodin starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva).  

Omluven byl Jiří Procházka. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo přítomno 13 

občanů dle listiny přítomných. Starostka upozornila přítomné, že zápis ze zasedání ZO se 

uveřejňuje na ÚD a na EÚD a pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých osobních údajů 

v diskuzi, ať vysloví nesouhlas. 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Zuzanu Bártovou a 

zapisovatelku Jitku Lukáčovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Zuzanu Bártovou a určilo zapisovatelku Jitku 

Lukáčovou. 

Hlasování: 6– 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

 

 

2) Schválení programu 
Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další 

návrhy na doplnění. 

 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

4) Zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2022 

5) Schválení účetní závěrky za rok 2022 

6) Kontrola hospodaření obce, závěrečný účet za rok 2022 

7) Schválení dodatku č.3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtu obce Kacanovy ze dne 22.6. 2022 

8) Schválení ceny dodávky a montáže veřejného osvětlení-  Podmoklice 

9) Schválení daru pro Mikroregion Český Ráj - provozování cyklobusů 

10) Různé 

11) Diskuse 

12) Závěr 

 

starostka dala hlasovat o schválení doplněného programu ZO. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 4. zasedání ZO Kacanovy 

hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 



 2 

3) Rozpočtová opatření č.1/2023 

Na základě vývoje hospodaření obce starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření 

č.1/2023, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i výdajích o 109 750 Kč.  Hlavní 

částky v příjmech i ve výdajích jsou: 48 150 Kč za Daň z příjmu právnických osob za obec a 

38 600 Kč je dotace na volby prezidenta a výdaje na volby prezidenta. Dále je ve výdajích 

navýšení investičního transferu na vodovod o 20 000 Kč a přesuny v položkách u výdajů na 

veřejné osvětlení.  O 10 000 Kč je navýšena položka školení hasičů. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.1/2023, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i ve 

výdajích o 109 750 Kč. 

hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

4) Zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2022 
Starostka seznámila přítomné se splněním povinnosti provést řádnou inventarizaci majetku 

obce. Inventarizace proběhla k 31. 12. 2022. Inventarizační komise ve složení: Bc. Zuzana 

Bártová (předseda), Jozef Dobiaš, Matěj Procházka a Marie Loutchanová neshledala žádné 

inventarizační rozdíly. Starostka seznámila přítomné s jednotlivými položkami majetku a 

jejich hodnotou vedenou v účetnictví a se stavem všech inventarizovaných účtů a prací 

inventarizační komise. Inventarizační komisí byl prověřen HIM, DHM, pozemky, dále 

proběhla dokladová inventarizace jednotlivých účtů dle příkazu k jejímu provedení a 

inventarizace materiálu na kartách (pohonné hmoty pro potřeby PO). Obec vlastní na 

majetkových účtech majetek ve výši 27 894 439 Kč. Uvedený součet hodnot majetku 

představuje dlouhodobý hmotný majetek, drobný hmotný majetek, majetek vedený na 

podrozvahových účtech, nedokončený majetek a pozemky ve vlastnictví obce. Obec má 

vedeny dva běžné účty – u KB v Turnově a u ČNB. Na  BÚ u komerční banky bylo k 31. 12. 

2022 celkem 1 222 178,46 Kč a na BÚ u ČNB k 31. 12. 2022 bylo 26 023,70 Kč v pokladně 

obce bylo 10 837 Kč. 

 Úvěry v Komerční bance k 31.12. 2022: 

 Úvěr 1:  251 180 Kč  

Úvěr 2: 1 693 000 Kč 

 

Starostka dala hlasovat o zprávě o výsledku inventarizace k 31. 12. 2022. 

 

Návrh na usnesení: 

  ZO bere na vědomí zprávu o výsledku inventarizace k datu 31. 12. 2022.  

 hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

5) Schválení účetní závěrky za rok 2022 

Starostka předložila účetní závěrku, kterou v obci schvaluje zastupitelstvo obce. Je to další 

krok vedle schválení závěrečného účtu a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, který 

je nutný z pohledu dodržení zákonných norem.  

 

Náležitosti roční účetní závěrky: 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

Výkaz zisku a ztráty 

Rozvaha – bilance 

Příloha 



 3 

 

Kompletní sestava účetní závěrky byla předložena na jednání ZO. Konkrétní vyjádření a 

komentář k závěrům je zřejmý ze zprávy auditora a není proto nutné jej zde znovu opisovat. 

Proto uvádíme jen významové naplnění jednotlivých příloh účetní závěrky. 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

Zachycuje údaje o plnění rozpočtu ve členění na příjmy, výdaje a financování. 

 

Výkaz zisku a ztráty 

Jeho základní funkcí je zjistit hospodářský výsledek běžného účetního období ve struktuře 

výnosů a nákladů. Ukazuje, jakého hospodářského výsledku obec dosáhla za sledované a 

minulé období. Poskytuje přehled o hospodaření obce, velikosti tržeb, nákladů v základním 

členění (materiálové, mzdové, odpisy…) a výši zisku. 

 

Rozvaha – bilance 

Představuje přehled Aktiv a Pasiv organizace. Pro nás je zde především informace o 

hodnotách majetku. 

 

Aktiva představují všechno, co obec vlastní a v budoucnu mu to přinese ekonomický 

prospěch (tj. například majetek, zásoby, peníze, ...). 

 

Pasiva – opak aktiv, představují závazky, zisky (ztráty) minulých let a výsledek hospodaření 

běžného roku.  

 

Příloha 

Poskytuje doplňující informace k předcházejícím dokumentům. 

 

 

Starostka dala hlasovat o schválení účetní závěrky k 31. 12. 2022. 

 

 

Návrh na usnesení: 
ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2022 obce Kacanovy k 31. 12. 2022. 

hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

6) Kontrola hospodaření obce, závěrečný účet za rok 2022 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 byly 

zveřejněny na ÚD obce.  

KÚLK provedl dne 13. 2. 2023 přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

prostřednictvím svého zástupce. Přezkoumání vykonal Petr Hloušek. Kontrola byla důkladná, 

prověřovala vybrané položky účetnictví, majetku, smluvní vztahy, zápisy z jednání ZO, 

usnesení, práci výborů zastupitelstva. Starostka přítomné seznámila s obsahem zprávy. Závěr 

kontroly: byl zjištěn jeden nedostatek a to porušení § 85 písm. b) zákona o obcích č. 128/2000 

Sb. Což znamená, že byl odeslán dne 3. 3. 2022 dar ve výši 30 000 Kč na pomoc Ukrajině a 

schválen na zastupitelstvu byl až 18. 3. 2022. Finanční dary nad 20 000 Kč se vždy musí 

nejprve schválit na zasedání zastupitelstva.  

Tato chyba nelze zpětně napravit. V budoucnu již vždy budeme postupovat dle zákona. 

Dalším sdělením kontroly je: při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, 

která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  



 4 

 

Závěrečný účet za rok 2022 
 Na příjmech obce bylo rozpočtováno 4 655 562 Kč, skutečnost byla 6 035 822 Kč  

 Příjmy byly navýšeny o 1 380 260,29 Kč oproti rozpočtu. Navýšení je způsobeno zejména 

převodem peněz z ČNB 620 000 Kč, dále vyššími daňovými příjmy - nejvíce daň ze záv. 

činnosti, daň s příjmu práv. osob, daň z příjmu FO, daň z přidané hodnoty, daň z nemovitých 

věcí, daň z hazardních her. Vyšší příjem byl i například na položce poplatky za pobyt nebo 

pronájem KD. 

 

Na výdajích bylo rozpočtováno 7 164 242 Kč, plnění rozpočtu bylo ve výši 7 208 121,44 Kč. 

Výdaje  byli navýšený o  43 879,44 Kč. 

 

Financování bylo rozpočtováno částkou 2 508 680 Kč, skutečnost byla 1 172 299,15 Kč.  

 

Na BÚ  bylo k 31. 12. 2022:                  

Zůstatek v KB:   1 222 178,46 Kč 

Zůstatek v ČNB:    26 023,70 Kč 

V pokladně obce bylo k 31. 12. 2022: 10 837 Kč 

Úvěr 1: - 251 180 Kč 

Úvěr 2: - 1 693 000 Kč 

 

Starostka dala hlasovat o schválení celoročního hospodaření obce a o kontrole hospodaření 

provedené Libereckým krajem za rok 2022. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO projednalo Závěrečný účet obce Kacanovy za rok 2022 a Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 a schvaluje celoroční hospodaření obce s výhradou. ZO zároveň bere 

na vědomí zprávu o nápravě nedostatku, který byl zjištěn při kontrole hospodaření obce. 

hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

7)  Schválení dodatku č.3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

obce Kacanovy ze dne 22.6. 2022 

Obec uzavřela s VHS  Turnov dne 22. 6. 2022 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční 

dotace z rozpočtu obce na částku 2 121 000 Kč na vybudování vodovodu v části obce Babina. 

Dne 30. 8. 2022 byl uzavřen Dodatek č. 1 ke smlouvě, kde se jen upravoval termín úhrady 

dotace.  Dne 19.12. 2022 byl uzavřen k této smlouvě dodatek č.2, který upravil konečnou 

částku, dle skutečných nákladů a to na částku 2 032 616 Kč. Kvůli opravě části komunikace 

po stavbě je potřeba uzavřít dodatek č.3, který mění výši investiční dotace o 107 784 Kč. Je 

potřeba opravit část silnice u kontejnerů. V prosinci přišlo obci od pojišťovny na účet 92 784 

Kč. Tato částka bude tímto dodatkem poskytnuta VHS Turnov a ti zajistí opravu komunikace. 

Dále nám od firmy v březnu přišla spoluúčast na pojistné události 5000 Kč. Obec ještě přidá 

10 000 Kč na opravu výtluku naproti parkovišti. Dále tento dodatek mění termín úhrady a to 

do 31. 5. 2023.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje uzavření dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtu obce ze dne 22. 6. 2022, kterým se mění výše investiční dotace. Celková výše 

investiční dotace z rozpočtu obce Kacanovy činí 2 140 400 Kč. 

hlasování: 6 – 0 – 0  pro- proti- zdržel se 



 5 

 

8) Schválení ceny dodávky a montáže veřejného osvětlení-  Podmoklice 

V loňském roce jsme zároveň s vybudováním vodovodu začali s rekonstrukcí veřejného 

osvětlení v Podmoklicích. Nyní na jaře je potřeba tuto akci dokončit a vyměnit sloupy 

s Ledkovými svítidly. Jako první jsme oslovili technické služby v Turnově, bohužel jsme byli 

odmítnutý, protože mají problémy s nedostatkem kvalifikovaných zaměstnanců. Na 

doporučení jsme oslovili firmu SOLSATS s.r.o., která sídlí na Sobotecké ulici společně jako 

technické služby. Cenová nabídka včetně potřebného materiálu činí 196 831 Kč bez DPH 

(částka s DPH 21% činí 238 165,51 Kč). Instalace proběhne letos na jaře, předpokládaný 

termín půlka dubna.  

 

Návrh na usnesení: 
ZO schvaluje cenovou nabídku od firmy SOLSATS s.r.o.na montáž veřejného osvětlení  

v ceně 196 831 Kč bez DPH. 

hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

9) Schválení daru pro Mikroregion Český Ráj - provozování cyklobusů 

V letošním roce je to již 23. sezóna provozování cyklobusů v období květen - září. Jízdní řád 

na rok 2023 není ještě k dispozici, budeme Vás informovat. Jako každý rok je nutností 

schválit příspěvek obce na jejich provoz, který je iniciován Mikroregionem Český ráj. Celkem 

se na projektu podílí 26 měst a obcí, které se na projektu podílí i finančně. Obec Kacanovy 

přispívá částkou ve výši 4 000 Kč. 

Cyklobusy na čtyřech linkách (červená, modrá, zelená, hnědá) přepravily za sezónu 2022 

celkem 17 178 osob a 136 kol, což je o 556 osob více, než v roce minulém. K poklesu došlo v 

porovnání s rokem 2021 v počtu přepravených kol o 46 kol. 

Přes Kacanovy jezdí červená linka a provoz cyklobusů v loňském roce probíhal v období od 

28.5. – 30.9. 2022 sobota, neděle, svátek a od 1.7. – 31.8.2022 pracovní dny 

Počet přepravených osob na červené lince za rok 2022: 13 413 osob 

Počet přepravených kol za rok 2022: 48 kol 

 

Starostka dala hlasovat o schválení příspěvku na letní turistické autobusy ve výši 4 000 Kč 

pro rok 2023. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí příspěvku ve prospěch Mikroregionu Český ráj na provoz letních 

turistických autobusů ve výši 4 000 Kč a pověřuje starostku obce k podpisu související 

darovací smlouvy. 

hlasování: 6 – 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

10)  Různé 

 

 Velkoobjemový odpad a svoz nebezpečného odpadu  

Přistavění kontejneru na velkoobjemový odpad bude v pátek 28. 4. na otočce u 

hasičské zbrojnice a odvezen v pondělí 1.5. 2023. V sobotu 29.4. se uskuteční od 

14:15 do 14:25 h sběr nebezpečného odpadu. 

 

 

 



 6 

 Placení poplatku za komunální odpad do 30.4 2023 

 

 

 Kontrola vodovodu po zimě – napravení nedodělků 

Na jaře proběhne kontrola stavby po vodovodu, dodělají se ještě terénní úpravy. 

 

 Asfaltování poškozeného asfaltu po stavbě vodovodu 

Na křižovatce před kontejnery u koupaliště se bude opravovat asfalt, z důvodu 

poškození stavbou vodovodu. Oprava bude probíhat v dubnu.  

 

 Prodloužení vodovodu za školou k chatičkám 

Nyní se zpracovává projekt na prodloužení vodovodu od bývalé knihovny 

k chatičkám. Projekt zpracovává Ing. Zdeněk Hudec. Jedná se o 7 přípojek. 

 

 Změna územního plánu č. 2 

Projektant Eduard Žaluda nám zaslal zpracovaný projekt, který jsme v pondělí 

konzultovali s paní Ládovou. Bohužel jsme našli nesrovnalosti, které se budou muset 

ještě napravit. Až bude vše v pořádku, vypíše se veřejné projednávání. Pokud vše bude 

bez námitek, dojde již k ukončení změny č. 2 ÚP.  

 

Další veřejné zasedání ZO se uskuteční 16. 6. 2023 

 

 Je potřeba natřít hřiště u KD a koupaliště, hledáme brigádníka, který by se tohoto 

úkolu zhostil. Brigádník musí být starší 15 let.  

 

 

Kultura: 

 Vítání jara 25. 3. 2023 

Spolek Radosti se spoluprací se sokolem a obcí pořádá zítra u KD od 15 hodin Vítání 

jara. Připravené budou soutěže pro děti, opékání buřtíku a pálení Morany. 

 

 Divadelní ples 25. 3. 2023 

Zítra se také uskuteční v hospůdce v Olešnici Divadelní ples, který pořádá divadelní 

spolek Jirásek. Ples začíná od 20 hodin a k tanci a poslechu Vám zahraje Duo 

BigBand. Vstupné 150 Kč. 

 

 Pálení čarodějnic 30. 4. 2023 

Sokol Kacanovy tradičně pořádá pálení čarodějnic na Kamenci se spoluprací s obcí. 

 

 Otevírání koupaliště 6. 5. 2023 

Akce začíná od 17 hodin, zahraje kapela RETRO FIVE A LAXIGAL 

 

 20. 5. 2023 Festival Svobody, na louce u koupaliště, pořádá spolek Radosti 

 

 Oslavy 100 let založení SDH 3. 6. 2023 

SDH Kacanovy letos slaví 100 let od založení sboru. Od 13 hodin se uskuteční 

okrsková hasičská soutěž na louce u KD. Občerstvení další program se již plánuje. Od 

17 hodin do 22 hodin zahraje kapela RETRO BAND.  

 



 7 

11) Diskuse 

 Ladislav Brodský- Koukal jsem na lavice u hřbitova a ty jsou potřeba také natřít a 

plůtek by také potřeboval natřít. 

 starostka: Na jaře vše prohlédneme a zajistíme. Děkujeme za připomínku. 

 Vojtěch Brodský- U Králíčku, jak je sběr odpadu, tam každý najíždí na tu zpevněnou 

plochu, tak je rozjezděná zeleň. Chtělo by to tam vysypat. Naposledy se to vysypalo 

na podzim a už je to zase rozježděný. 

 starostka: koukneme se na to. Děkujeme za připomínku. 

 

 

12) Závěr 

 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:00 hodin 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č.1/2023 

3) Zápis inventarizační komise 

4) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Kacanovy za rok 2022 

5) Závěrečný účet obce Kacanovy za rok 2022 

6) Účetní závěrka obce za rok 2022 

7) Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce 

8) Smlouva – cyklobusy Mikroregion Český Ráj 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   24.3. 2023 

 

Zapisovatelka: Jitka Lukáčová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                 Zuzana Bártová ........................................... 

    

 

                                     Lukáš Krbeček          .......................................... 

 

  Starostka:                 Marcela Červová       ......................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Usnesení z 4. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 24. 3. 2023 
 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Zuzanu Bártovou a určilo zapisovatelku Jitku 

Lukáčovou. 

 

2. Schvaluje program 4. zasedání ZO Kacanovy. 

 

3.  Schvaluje rozpočtové opatření č.1/2023, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i ve 

výdajích o 109 750 Kč. 

 

4. Bere na vědomí zprávu o výsledku inventarizace k datu 31. 12. 2022. 

 

5. Schvaluje účetní závěrku za rok 2022 obce Kacanovy k 31. 12. 2022. 

 

6. Projednalo Závěrečný účet obce Kacanovy za rok 2022 a Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 a schvaluje celoroční hospodaření obce s výhradou. ZO zároveň bere 

na vědomí zprávu o nápravě nedostatku, který byl zjištěn při kontrole hospodaření obce. 

 

7. Schvaluje uzavření dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtu obce ze dne 22. 6. 2022, kterým se mění výše investiční dotace. Celková výše 

investiční dotace z rozpočtu obce Kacanovy činí 2 140 400 Kč. 

 

8. Schvaluje cenovou nabídku od firmy SOLSATS s.r.o. na montáž veřejného osvětlení v ceně 

196 831 Kč bez DPH. 

 

9. Schvaluje poskytnutí příspěvku ve prospěch Mikroregionu Český ráj na provoz letních 

turistických autobusů ve výši 4 000,- Kč a pověřuje starostku obce k podpisu související 

darovací smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcela Červová                 Bc. Jitka Lukáčová 

   starostka obce               místostarostka obce 


